Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die tricesimo mensis Ianuarii 
anno Domini millesimo nongentesimo octogesimo primo, Pontificatus 
Nostri tertio. 

AUGUSTINUS Card. CASAROLI . ffi SEBASTIANUS Card. BAGGIO 
a publicis Ecclesiae negotiis 8. Congr. pro Episc. Praefectus 

Iosephus Del Ton, Proton. Apost. 

Marcellus Rossetti, Proton. Apost. 

Loco £8 Plumbi 

In Secret. Status tab., n. 6132S. 

I I 

GUARULIENSIS 

Quadam plaga a dioecesi Crucismogiensi detracta nova conditur dioecesis 

nomine Guaruliensis. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Plane intellegitur maximum studii conferendum esse ad ea confir
manda consilia inceptaque fovenda, in quae profecto ascribuntur con
gruae dioecesium divisiones novarumque constitutiones, quibus et pa
storalis Episcoporum cura aptius in particularibus Ecclesiis exerceatur 
et « populi Dei saluti quam perfectissime fieri potest ministretur » (Chr. 
Dom., 22). Hac de causa Episcopus Crucismogiensis, consulta Confe
rentia Episcopali Brasiliensi, nuper non dubitavit Apostolicae huic Sedi 
proponere ut, quadam detracta portione Ecclesiae suae, nova illic con
deretur dioecesis. Nunc igitur Nos, cum constet eidem optato assentiri 
Venerabilem Fratrem Carmelum Rocco, Archiepiscopum titulo Iusti -
nianopolitanum in Galatia et in Brasilia Apostolicum Nuntium, idem
que consilium probari Venerabilibus Fratribus Nostris S.R.E. Cardi
nalibus negotiis Sacrae Congregationis pro Episcopis praepositis, necnon 
in votis eorum esse quorum interest vel interesse censetur, de plenitudine 
potestatis Nostrae Apostolicae per has Litteras ea statuimus atque iu-
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bemus quae sequuntur. A dioecesi Orucismogiensi omnia distrahimus 
loca, quibus constat municipium vulgo (( Guarulhos », ex iisque novam 
dioecesim Guaruliensem appellandam condimus iisdemque finibus cir-
cumscribimus talis municipii propriis, collocantes in urbe vulgo Gua
rulhos novae dioecesis episcopalem sedem, dum templum in honorem 
Conceptionis Immaculatae Beatae Mariae Virginis Deo dicatum ibi ex
stans Nos pro cathedrali templo, donec novum exstruatur, designamus, 
ita ut ad tempus iisdem fruatur privilegiis ac insignibus ceterorum 
eiusdem ordinis templorum. Item Episcopo pro tempore particularis 
Ecclesiae nunc constitutae tum iura honoresque tribuimus tum onera 
officiaque imponimus, quibus ceteri augentur et ligantur Episcopi eo
dem munere fungentes. Istum autem Episcopum, cuius quidem dioe
cesis suffraganea erit archidioecesi Sancti Pauli in Brasilia, huius ip
sius Archiepiscopi metropolitico iuri subicimus. Instituendum etiam de
cernimus cathedrale Capitulum ad morem illic vigentem et ad normas 
quae suo tempore per aliud decretum edentur; at simul praescribimus 
ut interea pro Capituli Canonicis ibi Consultores dioecesani adsint se
cundum ius electi. Mandamus ut novae dioecesis mensa episcopalis con
stet emolumentis Curiae et stipibus fidelium iustaque portione sibi obven
tura e bonorum dioecesis Crucismogiensis divisione iuxta can. 1500 C.I.C. 
accuranda. In iis, quae ad aedificandum Seminarium dioecesanum aut ad 
sacerdotalem tironum educationem et institutionem attinent, tum sacri 
canones serventur iuris communis tum normae Decreti Concilii Vati
cani II « Optatam totius » tum etiam quae sunt a Sacra Congregatione 
pro Institutione Catholica suo tempore editae. Iubemus praeterea ut se
lecti sacrorum alumni disciplinis philosophicis et theologicis instruendi 
ad Pontificium Collegium Pium Brasilianum mittantur in Urbe situm. 
Constitutione Guaruliensis dioecesis ita effecta, hoc de clero statuimus, 
ut idcirco sacerdotes adscripti eidem Ecclesiae censeantur, cuius intra 
fines ecclesiasticum habent officium vel beneficium ; ceteri vero clerici 
necnon Seminarii alumni ei addicantur Ecclesiae, in cuius circumscrip
tione legitimum habent domicilium. De regimine Ecclesiae hodie con
ditae, de administratione, de eligendo Vicario Capitulari sede vacante, 
deque aliis id genus, ea serventur quae sunt in iure canonico statuta. 
Mandamus denique ut actorum documenta, quae aut ad novam dioece
sim eiusve clerum aut ad fideles aut etiam ad bona temporalia perti
nent, a Curia Crucismogiensi ad Curiam Guaruliensem transmittantur, 
ut in tabulario ibi condendo religiose serventur. Quae hisce Litteris 
Nos decrevimus, ea exsequatur Venerabilis Frater Carmelus Boceo, 
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quem diximus, a Nobis deputatus debitisque instructus facultatibus una 
cum libertate talis officii subdelegandi alii viro in ecclesiastica dignitate 
constituto, salvo utcumque officio curandi ut, exaratis actorum docu
mentis, certa veraque singulorum exempla ad Sacram Congregationem 
pro Episcopis celeriter mittantur. Has porro Apostolicas Litteras nunc 
et in posterum ratas esse volumus, contrariis quibuslibet haud obstan
tibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die tricesimo mensis Ianuarii, 
anno Domini millesimo nongentesimo octogesimo primo, Pontificatus 
Nostri tertio. 

AUGUSTINUS Card. CASAROLI © SEBASTIANUS Card. BAGGIO 
a publicis Ecclesiae negotiis S. Congr. pro Episc. Praefectus 

Iosephus Del Ton, Proton. Apost. 

Liborius Scaccia, Proton. Apost. 

Loco £ß Plumbi 

In Secret. Status tab., n. 6132.',. 

LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

Sinitur Episcopus Ipialensis Imaginem B.M.V, a Visitatione coronare, 

quae est in urbe Ancuya, in Columbia. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — Tanta est Nostra erga beatissimam 
Virginem Mariam pietas et religio (est enim eadem Christi, Filii Dei 
adorandi mater; et patrona christianorum sollicita; et exemplar 
omnium virtutum in quod intueamur), ut non solum Ipsi hanc sanctis
simam matrem devota mente veneremur, verum etiam ea omnia liben
tissime fieri sinamus, quae eius honori ac laudi cedere provideamus : 
quicquid enim matrem honorât, id in Filii gloriam redundat. Qua re, 
cum Venerabilis Frater Alonsus Arteaga Yepes, Episcopus Ipialensis, 
ab hac Apostolica Sede suo suorumque cleri ac populi nomine petierit, 
ut Beatae Virginis Mariae imaginem, quam populus «Nuestra Señora 
de la Visitación » cognominat in dioecesi Ipialensi, nomine atque auc
toritate Nostra pretioso diademate redimiré posset, Nos, considerato 
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posse per hoc non solum templi nomen augeri, sed etiam, praesertim, 
cultum tantae matris intendi, pietatem filiorum accrescere, quam tot 
saecula in pectoribus aluerunt, aequo sane animo postulatis concedimus. 
Placet ergo Venerabilem Fratrem Episcopum Ipialensem, quo die velit, 
imaginem Beatae Mariae Virginis Dominae Nostrae a Visitatione, in 
urbe Ancuya veneratam, inter Missae sollemnia stato ritu ac caeri
monia pretioso diademate redimiré, nomine scilicet atque auctoritate 
Nostra, contrariis nihil obstantibus. Quod faustum, felix fortunatum-
que sit sive Pastori, sive sacro eius gregi. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die x x i x 
mensis Ianuarii, anno MDCCCCLXXXI, Pontificatus Nostri tertio. 

AUGUSTINUS Card. OASAROLI, a publicis Ecclesiae negotiis 

Loco 83 Sigilli 

In Secret. Status tab., n. 58470. 

I I 

Cathedrale templum dioecesis Vestanae Beatissimae Virgini Mariae caelo 

receptae sacrum tollitur ad Basilicae Minoris gradum honoremque. 

IOANNES PAULUS P P . II 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quae sacra aedes praeclaro sub ti
tulo Beatissimae Virginis Mariae caelo receptae exstat sublimis atque 
eminet media ipsa in urbe Vestana, longo iam saeculorum decursu non 
solum praesidia certa fidelibus porrexit ac refugia a fidei saepius ho
stibus verum praesentia etiam usque ad tempora tam solacium praebet 
marialis pietatis, quae continenter ibidem studioseque exercetur, quam 
sese ipsa praestat veluti totius illic vitae actionisque catholicae fontem 
et caput. Cum autem redintegratum nuperrime aedificium novo quodam 
renideret splendore simulacrumque ideo Virginis Merinensis «a Puri
tate » nuncupatae vel magis intus refulgeret, Venerabilis Frater Va
lentinus Vailati, Archiepiscopus Sipontinus ipseque Administrator per
petuus Vestanus, suas libenter fecit Capituli cathedralis omnisque com
munitatis Vestanae preces petivitque ab hac Apostolica Sede ut eadem 
historia et arte insignis aedes rite proveheretur ad Basilicae Minoris 
dignitatem. Nos itaque vicissim, plane confisi futurum esse ut auctus 
cathedralis illius templi honor simul permoveat Christifideles Vestanos 
acriorem ad sensum usumque constantiorem propriae fidei simul pro-
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moveat florentem iam cultum erga Sanctissimam Dei Genetricem, obse-
cundamus exhibitae rogationi atque e Sacrae Congregationis pro Sacra
mentis et Cultu Divino sententia deque apostolicae potestatis Nostrae 
plenitudine constituimus harum litterarum virtute ut aedes sacra quam 
memoravimus Deo sacratam in honorem Beatae Mariae Virginis caelo 
receptae in dioecesi urbeque Vestana ad titulum ac dignitatem Basi
licae Minoris tollatur, adiectis una iuribus et privilegiis universis quae 
templis hoc nomine decoratis iure conveniunt. Praecipimus insuper ut 
ea accurate serventur quae secundum Decretum « De titulo Basilicae Mi
noris » quod die vi mensis Iunii anno MCMLXVIII prodiit sunt omnino ser
vanda. Contrariis quibusvis haudquaquam obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die xn mensis 
Februarii anno MCMLXXXI, Pontificatus Nostri tertio. 

AUGUSTINUS Card. CASAROLI, a publicis Ecclesiae negotiis 

Loco SB Sigilli 

In Secret. Status tab., n. 58996. 

I I I 

Sanctus Ambrosius episcopus et Ecclesiae doctor confirmatur caelestis 

Patronus singularis apud terrenum Gallorum exercitum manipuli ne

gotiis administrationis ipsius procurandis. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quandoquidem usu iam diu intra 
Gallicum exercitum venerat ut singulae fere manus gravioribus sane 
cum muneribus singulos ab Ecclesiae Matre sortirentur caelites patronos 
quorum exemplis nimirum instituerentur precibusque coram Deo fusis 
valide sustineantur, idcirco recens conflato eiusdem exercitus ordine 
peculiari rebus administrandis placuit spiritalibus ibidem moderatori
bus ut huic pariter magni ponderis cohorti suus sine mora destinaretur 
rite Patronus. Peropportuno itaque consilio Venerabilis Frater Gabriel 
Vanel, Episcopus titulo Rotensis necnon Vicarius Castrensis in Gallia, 
vota colligens simul sua simul sodalium ipsorum novi illius partitionis 
legitime approbavit Sanctum Ambrosium episcopum Mediolanensem 
ac Doctorem Ecclesiae veluti specialem eorum Patronum, quippe qui 
perdiligenti episcopalis officii curatione suo tempore eminuisset exi-
miaque gerendarum ubique causarum facultate praestitisset. Proinde 
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vero secundum liturgicas normas ab hac petivit Apostolica Sede ut idem 
edictum ac decretum lege sancire tur. Nos vicissim certo iam quasi pro
videntes quot sint ex hac nominatione fluxura emolumenta spiritalia in 
omnes quorum intersit, de sententia Sacrae Congregationis pro Sacra
mentis et Cultu Divino harum Litterarum vi perpetuumque in modum 
Sanctum Ambrosium episcopum et Ecclesiae doctorem confirmamus ac 
renuntiamus caelestem Patronum singularis apud terrenum Gallorum 
exercitum manipuli negotiis administrationis ipsius procurandis, adiectis 
una universis honoribus congruisque liturgicis privilegiis. Contraris qui
busvis haud obstantibus. Quae dum statuimus, volumus hasce ipsas Lit
teras religiose servari suosque effectus tam nunc quam in posterum ha
bere tempus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xvin 
mensis Februarii anno Domini MCMLXXXI Pontificatus Nostri tertio. 

AUGUSTINUS Card. CASAROLI, a publicis Ecclesiae negotiis 

Loco £8 Sigilli 

In Secret. Status tal)., n. 58078.